НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 заседания Совета

г. Махачкала

25 июля 2012 года                                              № 12  7

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства-
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания—очная.

На заседании присутствуют следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б. - Генеральный директор Партнерства;
3. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;
4. Акаев З.Х. - Ректор СКИПКК, Председатель Аттестационной комиссии Партнерства;
5. Аушев М.А.- генеральный директор ООО «Техноцентр»;
6. Абдулмуслимов Т. Д. - генеральный директор ООО «Дагагропромдорстрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. А. Алиев.

Приглашенные на заседание:
• Мудаев А.А.-начальник Отдела контроля, эксперт;
• Гамзатова М.М. - главный специалист АПУ;
• Муртазаалиев А.А. - главный бухгалтер Партнерства;
• Дадашева Э.А. - главный специалист УиТ, И.О. начальника УиТ;
• Абдулаев М.А.- юрист ЗАО ХК «Трансстрой»;
• Зухрабов Г.М. - заместитель АПУ;
• Алигаджиев Г.А.- Председатель Третейского суда;
• Ибрагимов Д.М.- директор НП ОВС (ВиС);
• Абдулаев К.А.- начальник Отдела стандаризации.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Партнерства, с выдачей свидетельства о допуске, ООО «Ариадна»,
ИНН № 0601000502, ОГРН № 1020600507510.

2. О  возобновлении  ранее  приостановленного  действия  Свидетельств  о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующих организаций:
• ООО «ПРОМСТРОЙ», № 0247.03-2010-7722616948-С-28;
• ООО «СТРОЙКОМПЛЕКС», № 0246.03-2010-7722616930-С-28;
• ООО «Олифант», № 0283.01-2010-0603284803-С-28.

3. О внесении изменений в состав Комитета по качеству.
4. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Партнерства с выдачей
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального  строительства,  ООО  «Ариадна»,  ИНН  №  0601000502,  ОГРН  №
1020600507510.

СЛУШАЛИ:  Мудаева  А.А.-  нач.отдела  Контроля,  эксперта, который  доложил
присутствующим,  что  приложенные  к  заявлению о  приеме  документы,  соответствуют
Правилам и Требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:  Принять в члены Партнерства с  выдачей Свидетельства о допуске №
0377.00-2012-0601000502-С-28 ООО «Ариадна».

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О возобновлении ранее приостановленного
действия Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО «ПРОМСТРОЙ», № 0247.03-2010-7722616948-С-28;
• ООО «СТРОЙКОМПЛЕКС», № 0246.03-2010-7722616930-С-28;
• ООО «Олифант», № 0283.01-2010-0603284803-С-28.
СЛУШАЛИ:  Зухрабова Г., который доложил Совету, что причины приостановления

устранены и предложил проголосовать за возобновление действия Свидетельств о допуске к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства.

РЕШИЛИ:  В связи с устранением замечаний и исполнением предписаний,
возобновить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства,следующих организаций:

• ООО «ПРОМСТРОЙ», № 0247.03-2010-7722616948-С-28;
• ООО «СТРОЙКОМПЛЕКС», № 0246.03-2010-7722616930-С-28;
• ООО «Олифант», № 0283.01-2010-0603284803-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в состав Комитета
по качеству.

СЛУШАЛИ:  А.  Шахбанова,  который ознакомил  присутствующих  с  выпиской  из
протокола  заседания  Комитета  по  качеству,  где  рассматривался  вопрос  об  изменении
состава Комитета. (Выписка прилагается к протоколу).

РЕШИЛИ:
1. Вывести из состава Комитета  Амиралиева А.М., в связи со смертью.

2. Вывести из состава Комитета по собственному желанию:
• Зухрабова Г.М.;
• Акаева З.Х.;
• Гаджиева Г.А.;
• Ефремову А.С.

3. Ввести в состав Комитета:
• Данилова А.С. – главного инженера ОАО «ЧиркейГэсСтрой»;
• Мудаева А. А. – главного инженера ЗАО ХК «Трансстрой»;
• Абдулаева К.А. – представителя ООО «Стройконсалтинг».

4. Утвердить новый состав Комитета:

• Шахбанов Али Баширович-  Генеральный  директор  НП СРО «ГС СКФО» -
Председатель комитета;

• Гаджиев Гаджияв Магомедович – главный специалист, секретарь комитета;

• Мудаев  Алигаджи  Абдурахманович  – главный  инженер  ЗАО  ХК
«Трансстрой»;

• Абдулаев Камил Алилгаджиевич – представитель ООО «Стройконсалтинг»;

• Асваров  Беседин  Асамудинович  – нач.  строительной  лборатории  при  ООО
ПСК «Махачкаластройсервис»

• Данилов Аким Степанович- гл. инженер ОАО «ЧиркейГЭСстрой».

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Разное.
Выступил  Акаев  З.Х.-  Ректор  СКИПКК,  Председатель  Аттестационной комиссии,

который  доложил  о  проделанной  работе  по  подготовке  к  конкурсу  «Строймастер».  В
частности,  сообщил  З.Акаев,  определена  и  подготовлена  строительная  площадка,  на
которой будет проводиться Конкурс — строящийся объект ООО «Махачкаластройсервис»,
проведена  работа  по  закупке  инструментов,  спецодежды,  средств  защиты,  подготовлены
рекламные щиты, баннеры, решены вопросы размещения участников и гостей в гостинице
«Спорт»  и  оздоровительном  комплексе  «Малибу»,  организованы  места  питания,
подготовлен  конференцзал,  методический  материал,  вводный  инструктаж,  а  также
разосланы  приглашения  всем  заинтересованным  ведомственным  учреждениям  и
представителям прессы.

Председатель  собрания                                                            Н. Алиев

Секретарь Совета                                                           С. Насрудинова

	1. О приеме в члены Партнерства, с выдачей свидетельства о допуске, ООО «Ариадна», ИНН № 0601000502, ОГРН № 1020600507510.